2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2015

                                     № 1101
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 12 ноября 2014 года  №1761
«Об утверждении муниципальной программы муниципального

образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с пунктом 3.5 Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 года  № 1166   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 12 ноября 2014 года № 1761                                        «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» согласно приложению.

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                 В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район

от 15.07.2015 № 1101
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от  12 ноября 2014 года  № 1761
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»(далее –муниципальная программа) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы бюджетных  ассигнований
	Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджетов всех уровней составляет 34538,0 тысяч рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год- 14270,5 тыс. рублей;

2016 год- 10198,4 тыс. рублей;

2017 год- 10069,1 тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета – 3658,3 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год- 3658,3 тыс. рублей;

2016 год- 0,0 тыс. рублей;

2017 год- 0,0 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета –13492,4 тыс. рублей из них по годам:

2015 год- 4974,9 тыс. рублей;

2016 год- 4338,4 тыс. рублей;

2017 год- 4179,1 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджета 15967,3 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год- 5187,3  тыс. рублей;

2016 год- 5390,0 тыс. рублей;

2017 год- 5390,0 тыс. рублей.

за счет  внебюджетных источников – 1420,0 тыс. рублей из них по годам:

2015 год- 450,0 тыс. рублей;

2016 год- 470,0 тыс. рублей;

2017 год- 500,0 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам: «Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производстве» за счет средств местного бюджета - 600,0 тыс. рублей, из  них по годам:

2015 год- 200,0 тыс. рублей;

2016 год- 200,0 тыс. рублей;

2017  год- 200,0 тыс. рублей.

            2. Таблицу  раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия, подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем  финанси-рования, всего
	В том числе по годам

	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	всего
	34538,0
	14270,5
	10198,4
	10069,1

	в том числе:

федераль-ный бюджет
	3658,3
	3658,3
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	13492,4
	4974,9
	4338,4
	4179,1

	местный бюджет
	15967,3
	5187,3
	5390,0
	5390,0

	внебюджетные источники
	1420,0
	450,0
	470,0
	500,0

	1.1
	Основное мероприятие №1. Поддержка сельскохозяйственного производства
	всего
	18249,9
	5849,3
	6185,3
	6215,3

	в том числе:

федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	1555,9
	505,3
	525,3
	525,3

	местный бюджет
	15274,0
	4894,0
	5190,0
	5190,0

	внебюджетные источники
	1420,0
	450,0
	470,0
	500,0

	1.2
	Основное мероприятие № 2. Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Кавказский район
	всего
	14197,6
	7664,0
	3343,1
	3190,5

	в том числе: федераль-ный бюджет
	3658,3
	3658,3
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	10539,3
	4005,7
	3343,1
	3190,5

	местный бюджет
	     0,0
	   0,0
	  0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	    0,0
	   0,0
	  0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие №3.

Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидации очагов африканской чумы свиней на территории муниципального образования Кавказский район
	всего
	93,3
	93,3
	0.0
	0.0

	в том числе: федераль-ный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	93,3
	93,3
	0.0
	0.0

	внебюджетные источники
	       0,0
	     0,0
	    0,0
	    0,0

	1.4
	Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в муниципальном образовании Кавказский район
	всего
	1397,2
	463,9
	470,0
	463,3

	в том числе: федеральный бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	 1397,2
	463,9
	470,0
	463,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Подпрограмма «Стимулирование и повышение эффективности труда в сельскохозяйственном производстве»
	всего
	600.0
	200.0
	200.0
	200.0

	в том числе: федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	      0,0
	     0,0
	    0,0
	0,0

	местный бюджет
	600.0
	200.0
	200.0
	200.0

	внебюджетные источники
	        0,0
	      0,0
	      0,0
	      0,0

3. Приложение № 2  муниципальной программы «Перечень мероприятий программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в  новой редакции (приложение № 1 к изменениям).

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства                                                                                Б.В.Караулов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 15.07.2015 № 1101
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования Кавказский район

 «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением администрации  муниципального образования Кавказский район

от 12.11.2014 № 1761

 (в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 15.07.2015 № 1101)
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков  сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем  финансирования, всего  (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат мероприятия
	Участник муници-пальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	Основное мероприятие № 1

Поддержка сельскохозяйственного производства
	всего
	18249,9
	5849,3
	6185,3
	6215,3
	Увеличение производства, расширение рынков с/х продукции всех форм собственности

	Управление сельского хозяйства

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	1555,9
	505,3
	525,3
	525,3

	местный бюджет
	15274,0
	4894,0
	5190,0
	5190,0

	внебюджетные источники
	1420,0
	450.0
	470,0
	500,0

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности МБУ «СИКЦ»
	всего
	3224,0
	974,0
	1110,0
	1140,0
	Консультирование по вопросам АПК с целью увеличения производства с\х продукции
	МБУ «СИКЦ» Кавказский

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1804,0
	524,0
	640,0
	640,0

	внебюджетные источники
	1420,0
	450,0
	470,0
	500,0
	Увеличение поступления сборов в районный бюджет (расчет по экологии)

	1.2
	Расходы на обеспечение деятельности в области сельского хозяйства
	всего
	13470,0
	4370,0
	4550,0
	4550,0
	Увеличение производства, расширение рынков с/х продукции всех форм собственности
	Управление сельского хозяйства

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13470,0
	4370,0
	4550,0
	4550,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Осуществление отдельных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае
	всего
	1555,9
	505,3
	525,3
	525,3
	Увеличение производства продукции с/х малых форм хозяйствования
	Управление сельского хозяйства

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	1555,9
	505,3
	525,3
	525,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Основное мероприятие № 2

Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории муниципального образования Кавказский район
	всего
	14197,6
	7664,0
	3343,1
	3190,5
	Увеличение производства продукции с/х малых форм хозяйствования
	Управление сельского хозяйства

	федеральный бюджет
	3658,3
	3658,3
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	10539,3
	4005,7
	3343,1
	3190,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Возмещение процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования
	всего
	4543,5
	4000,0
	173,2
	370,3
	Увеличение производства продукции с/х малых форм хозяйствования

	Управление сельского хозяйства

	федеральный бюджет
	3658,3
	3658,3
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	885,2
	341,7
	173,2
	370,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае в частности предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским фермерским хозяйствам, индивидуальным предпринимателям ведущим деятельность в области сельскохозяйственного производства

	всего
	9654,1
	3664,0
	3169,9
	2820,2
	Увеличение производства продукции с/х малых форм хозяйствования

	Управление сельского хозяйства

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	9654,1
	3664,0
	3169,9
	2820,2

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Основное мероприятие №3.

Предупреждение риска заноса, распространения и ликвидации очагов африканской чумы свиней на территории муниципального образования Кавказский район
	всего
	93,3
	93,3
	0,0
	0,0
	Снижение риска распространения африканской чумы на территории района

	Управление сельского хозяйства

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	93,3
	93,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие № 4.

Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благополучия в муниципальном образовании Кавказский район
	всего
	1397,2
	463,9
	470,0
	463,3
	Защита населения от болезней общих для человека и животных
	Управление сельского хозяйства

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	1397,2
	463,9
	470,0
	463,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципальных образований Краснодарского края

	всего
	1397,2
	463,9
	470,0
	463,3
	Регулирование численности безнадзорных животных на территории Кавказского района
	Управление сельского хозяйства

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	1397,2
	463,9
	470,0
	463,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основным мероприятиям
	всего
	33938,0
	14070,5
	9998,4
	9869,1

	федеральный бюджет
	3658,3
	3658,3
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	13492,4
	4974,9
	4338,4
	4179,1

	местный бюджет
	15367,3
	4987,3
	5190,0
	5190,0

	внебюджетные источники
	1420,0
	450,0
	470,0
	500,0

Заместитель главы муниципального

образования, начальник управления

сельского хозяйства                                                                                                                                                      Б.В.Караулов